

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT KOMISI VII DPR RI (BIDANG: ENERGI, RISET DAN INOVASI, SERTA INDUSTRI)

Tahun Sidang

2024 - 2025

Masa Persidangan

: 1

Rapat

: Ke - 5 (Lima)

Jenis Rapat

: Rapat Dengar Pendapat

Dengan

: Kepala BRIN

Sifat Rapat

: Terbuka

Hari, tanggal

: Rabu, 21 Agustus 2024

Waktu

: Pukul 13.00 WIB s.d Selesai

Tempat

: Ruang Rapat Komisi VII DPR RI Gedung Nusantara I Lantai I

Acara

: Pembahasan Laporan Keuangan Pemerintah Pusat APBN

TA 2023

Ketua Rapat

: Sugeng Suparwoto

(Ketua Komisi VII DPR RI/ F.P. Nasdem)

Sekretaris Rapat

: Dwiyanti, S.Sos.

Hadir

: A. Pemerintah

- Kepala BRIN beserta jajarannya

B. 13 Orang Anggota dari 52 Orang Anggota Komisi VII

DPR RI terdiri dari:

13 Orang Anggota Komisi VII DPR RI hadir fisik

39 Orang Anggota Komisi VII DPR RI izin

I. PENDAHULUAN

 Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI pada Hari Rabu 21 Agustus 2024 dibuka pukul 13.30 WIB, dipimpin oleh Sugeng Suparwoto, selaku Ketua Rapat Komisi VII DPR RI dari Fraksi Partai Nasdem, dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum. Ketua Rapat menyatakan agenda Rapat Dengar Pendapat Komisi VII DPR RI dengan acara Pembahasan Laporan Keuangan Pemerintah Pusat APBN TA 2023

II. KESIMPULAN RAPAT

- Komisi VII DPR RI dapat memahami laporan keuangan BRIN pada APBN TA. 2023 dan memberikan apresiasi kepada Kepala BRIN atas capaian kinerja keuangan Tahun 2023 yang memperoleh opini Wajar Tanpa Pengecualian (WTP).
- Komisi VII DPR RI meminta Kepala BRIN untuk meningkatkan efesiensi dan transparansi penggunaan anggaran belanja pemerintah dalam rangka mendukung kegiatan riset dan inovasi yang bedampak langsung kepada masyarakat.
- Komisi VII DPR RI mendesak Kepala BRIN untuk menyampaikan Laporan Hasil Pemeriksaan (LHP) dari BPK RI terkait pemanfaatan aset-aset Pusat Pelayanan Teknologi (Pusyantek) BRIN kepada Komisi VII DPR RI paling lambat tanggal 28 Agustus 2024.
- 4. Komisi VII DPR RI mendesak agar Kepala BRIN untuk menindaklanjuti seluruh temuan laporan keuangan Tahun 2023 dan tahun-tahun sebelumnya sesuai rekomendasi BPK RI.
- Komisi VII DPR RI meminta Kepala BRIN untuk menyampaikan jawaban tertulis atas semua pertanyaan Anggota Komisi VII DPR RI, termasuk hasil tindak lanjut atas temuan BPK RI dan disampaikan kepada Komisi VII DPR RI paling lambat tanggal 28 Agustus 2024.

III. PENUTUP

Rapat ditutup Pukul 14.30 WIB

N	Jakarta, 21 Agustus 2024
KEPALA BRIN	KETUA RAPAT,
LAKSANA TRI HANDOKO	SUGENG SUPARWOTO
	A-373